АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
в Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

25. 04. 2018         	                                 № 5

О повышении антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей, реализации на территории
Светлоярского муниципального района положений
постановления Правительства Российской Федерации
от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к
 антитеррористической защищенности мест массового
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране полицией, и форм паспортов
 безопасности таких мест и объектов (территорий)» и
постановления Правительства Российской Федерации
от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства образования и науки
Российской Федерации и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства
образования и науки Российской Федерации, и формы
 паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

             Заслушав и обсудив информацию начальника отдела МВД России по Светлоярскому району Сергиенко О. Г., начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Клюева А. С., главы Большечапурниковского сельского поселения Гулян А. А., начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Клюева А. С., мнение членов АТК в Светлоярском муниципальном районе антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района отмечает, что органами местного самоуправления Светлоярского муниципального района организована и проводится работа по реализации положений постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий, подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий) и постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» антитеррористическая комиссия в Светлоярском муниципальном районе решила:

         1. Начальнику отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района (Клюев А. С.):
- завершить до начала учебного 2018 – 2019 учебного года паспортизацию образовательных учреждений;
-  обеспечить постоянный  контроль за исправностью функционирования технических средств профилактики проявлений терроризма (ограждение территорий, видеонаблюдение, освещение непосредственно прилегающих к образовательным учреждениям территорий, обеспечение пропускного режима, средств оповещения и связи);
           - провести с привлечением сотрудников правоохранительных органов до окончания текущего учебного года совещание – инструктаж с руководителями образовательных учреждений по правилам поведения при выявлении случаев агрессии в среде обучающихся;
- при необходимости оказывать методическую помощь руководителям образовательных учреждений при исполнении данного решения.

        2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Светлоярскому району Сергиенко О. Г проводить периодические (как плановые так и внезапные) проверки технических средств профилактики терроризма образовательных учреждений так и иных объектов на территориях поселений Светлоярского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]        3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК в Светлоярском муниципальном районе Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                                 Т. В. Распутина